
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané dne 22. 4. 2023 v salónku 

restaurace KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Účastníci zasedání/jednání: 

 

Za Řídicí komisi SKŠ: J. Židů, Z. Nývlt, A. Mrkvičková, J. Sýkora (J. Mrkvička – omluvená 

absence ze zdravotních důvodů) 

Za Kontrolní komisi SKŠ: O. Thoma (M. Hrubčíkem zplnomocněný zástupce KK SKŠ) 

Pozvaný host: F. Mrkvička (spolupracovník vedoucího MÚ) 
 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů, přivítal všechny její účastníky a konstatoval, že 

přítomni jsou čtyři členové ŘK SKŠ, jeden člen (J. Mrkvička) je řádně omluven a ŘK SKŠ je 

schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ: 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. agenda domácího úseku;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

7. agenda Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR; 

10. závěr. 

 

Hlasování o přijetí programu schůze: pro návrh 4 – program chůze byl schválen většinou 

hlasů. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

22.  10. 2022 do 22. 04. 2023 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2022/ 

31pr 

V souladu s přijatým rozpočtem SKŠ na rok 2022 

a v návaznosti na usnesení ŘK SKŠ č. 2022/26 ze dne 21. 

10. 2022 ŘK SKŠ schvaluje rozdělení odměn za měsíce 

říjen a listopad 2022 v celkové výši 47.000 Kč mezi 

jednotlivé členy ŘK SKŠ takto: J. Židů 6.000 Kč, 

Z. Nývlt 6.000 Kč, A. Mrkvičková 13.000 Kč, J. Sýkora 

11.000 Kč, J. Mrkvička 11.000 Kč (vše brutto). Splatnost 

je do 30. 11. 2022. Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

32pr 

ŘK SKŠ v ČR schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané 

dne 21. 10. 2022 v Praze, a to ve znění předloženém 

zapisovatelem Z. Nývltem dne 15. 11. 2022 (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 



2022/ 

33pr 

ŘK SKŠ v ČR schvaluje uspořádání soukromého 

přátelského turnaje bez zápočtu do ratingu ICCF 

(organizátor: J. Židů). Turnaj ponese název „4. Pinkas 

Masters“, bude odstartován ke dni 1. 1. 2023 a zúčastní se 

ho těchto 9 hráčů: GM J. Židů, GM J. Lounek, GM Z. 

Nývlt, IM V. Hýbl, IM R. Cvak, CCM O. Thoma, CCM 

O. Mudra, CCM J. Beneš st. a J. Beneš ml. (rozhodčí: 

J. Mrkvička, náhradní rozhodčí: M. Volf). Poplatky za 72 

tuzemských partií činí celkem 1.080 Kč, přičemž 

organizátor turnaje se zavázal převést na účet SKŠ částku 

1.170 Kč, a to se splatností do 12. 12. 2022. Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

01pr 

ŘK SKŠ schvaluje tyto novelizované či nově vytvořené 

dokumenty předložené J. Židů dne 26. 1. 2023: 

1)      Soutěžní řád SKŠ v ČR účinný od 1. 2. 2023, 

2)      Zásady pro odměňování hráčů SKŠ v ČR 

věcnými cenami účinné od 1. 2. 2023, 

3)      Kalendář tuzemských pravidelných soutěží SKŠ 

v ČR platný od 1. 2. 2023.   

ŘK SKŠ současně schvaluje zveřejnění všech výše 

uvedených dokumentů na webu SKŠ do 31. 1. 2023 Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

02pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání dvou tuzemských 

dvoukolových turnajů se zápočtem do ratingu 

(organizátor: J. Sýkora, rozhodčí: Z. Nývlt, náhradní 

rozhodčí: J. Židů), které se budou hrát podle Pravidel 

SKŠ pro hru klasickou poštou. Každý z těchto turnajů 

bude mít 4 – 6 účastníků. První turnaj ponese název 2. 

Aprílový pohár a bude zahájen k 1. 4. 2023, název 

druhého turnaje bude 3. Májový pohár a ten odstartuje 1. 

5. 2023. Úhrada startovného ve výši 160 Kč opravňuje 

hráče k účasti v obou dvou turnajích, popř. jen v jednom 

z nich. Ceny do obou turnajů zajistí organizátor, přičemž 

bude dbát na to, aby výdaje spojené s jejich zhotovením 

a distribucí nepřekročily částku odpovídající celkově 

vybranému startovnému. 

 

Pro: 4 

Proti: 

A. Mrkvičková Schváleno 

 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Mimo usnesení č. 2022/27 byla přijatá 

usnesení splněna. Usnesení č. 2022/27 bylo přehodnoceno a od realizace nákupu laminovacích 

zařízení je v současnosti upuštěno.  

 
Usnesení 2023/03 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2022/31pr – 2022/33pr a 2023/01pr 
– 2023/02pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda domácího úseku SKŠ 
S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. V průběhu jednání byl diskutován 

způsob a forma schválení domácích turnajů – startovní listiny, před jejím oficiálním zadáním 

na web ICCF.  

 



Usnesení 2023/04 
Vedoucí domácího úseku postoupí 14 dní před zahájením soutěže seznam účastníků  
turnaje ke kontrole ekonomce SKŠ v ČR. 
                                                                                                       Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně  

 

Usnesení 2023/05 
ŘK SKŠ vrátí J. Ptáčkovi zaplacené členské příspěvky za rok 2023 a 2024 v celkové 
výši 800 Kč a to z důvodu dosažení věku 80 let prostřednictvím J. Sýkory. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 
 
5. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu o činnosti MÚ obdrželi všichni členové ŘK SKŠ s dostatečným časovým předstihem e-

mailem, přičemž ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. F. Mrkvička v zastoupení 

nepřítomného Vedoucího mezinárodního úseku seznámil účastníky schůze s aktuálním děním 

na poli MÚ. V rámci diskuse k mezinárodnímu úseku byly zejména řešeny otázky zapojení 

družstva České republiky do mezinárodních přátelských zápasů, kde ŘK SKŠ došla k závěru, 

že optimální řešení je organizace min. 2 – 3  turnajů ročně. Dále bylo diskutováno o uspořádání 

zvacího turnaje.  

 
Usnesení 2023/06 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ zabezpečit pro družstvo ČR uspořádání min. 2 – 3 
mezinárodních přátelských  zápasů ročně. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2023/07 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ požádat ICCF o schválení uspořádání mezinárodního 
zvacího turnaje v rozmezí kategorií 9 – 10 se startem k 1. 12. 2023, jehož pořadatelem 
bude SKŠ v ČR a název turnaje bude určen dodatečně.  
                                                                                                    Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 3, proti: 1 (A. Mrkvičková) – schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2023/08 

ŘK SKŠ schvaluje delegaci SKŠ v ČR na Kongres ICCF v Amsterdamu, Nizozemí ve 
dnech 20. – 24. 8. 2023 ve složení vedoucí MÚ SKŠ a delegát SKŠ u ICCF J. Mrkvička, 
ekonomka SKŠ A. Mrkvičková, úhrada výdajů delegace spojených s účastí na 
Kongresu a příprava materiálů proběhne podle „Hospodářské směrnice stanovující 
podmínky pro úhradu výdajů spojených s účastí delegátů/delegací na Kongresech 
ICCF“. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2023/09 
ŘK SKŠ schvaluje změnu označení členské federace ICCF v databázi ICCF v češtině 
z „Česká republika“ na „Česko“ a v angličtině z „Czech Republic“ na „Czechia“. Žádost 
o tuto změnu podá nejpozději do 30. 04. 2023 vedoucí MÚ SKŠ.  
Hlasování: pro návrh 2, proti: 1 (J. Sýkora), zdržel se: 1 (Z. Nývlt) – schváleno většinou hlasů 

 

6. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. V rámci diskuse o rozpočtu SKŠ v ČR na rok 2023 dospěla 

ŘK SKŠ k závěru, že by bylo žádoucí ocenit práci Kontrolní komise. 

 



Usnesení 2023/10 
ŘK SKŠ schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 s předpokládaným vyrovnaným 
hospodářským výsledkem. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 
 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 
O. Thoma přednesl zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR ze dne 24. 3. 2023, z níž mj. 

vyplynulo, že členové kontrolního orgánu SKŠ v ČR nezjistili za poslední sledované období 

v činnosti ani hospodaření SKŠ v ČR žádné nedostatky. ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. 

 

8. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu už nebylo projednáno žádné další téma, které by vyžadovalo samostatné 

usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr  

J. Židů navrhl termín konání příští schůze, který byl odsouhlasen: A. Mrkvičkovou, J. Sýkorou 

a J. Židů v rámci diskuse. 

Příští schůze ŘK SKŠ se bude konat 4. 11. 2023 v Praze. 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt  

 


